TERMO DE FOMENTO Nº 990556 / 2025 - TRANSFEREGOV, Nº 061399/2025
Processo: 15000.003561/2025-02, Concedente: MINISTÉRIO DOS POVOS INDÍGENAS,
Convenente: Instituto Cultural e Social No Setor (CNPJ 36.139.498/0001-15), Objeto: ''Apoio
ao Projeto Festival Raízes Ancestrais", R$ 937.985,00 (novecentos e trinta e sete mil,
novecentos e oitenta e cinco reais), Ação Programática: 21BO - Direitos Pluriétnicos
Culturais e Sociais dos Povos Indígenas (Transferegov), PTRES: 259679, Programa
8400020250002, Unidade Gestora: 840009 - Secretaria de Articulação e Promoção de
Direitos Indígenas; Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Emenda RP6 nº 43220001, da
Deputada Célia Xakriabá, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2025 - R$
937.985,00 (novecentos e trinta e sete mil, novecentos e oitenta e cinco reais), Crédito
Orçamentário: Vigência: 23/12/2025 a 23/12/2026, Data de Assinatura: 23/12/2025,
Signatários: Concedente: GIOVANA CRUZ MANDULÃO, CPF Nº ***.473.762-**; Convenente:
o Sr. RAFAEL MORAES REIS, CPF Nº ***.521.351-**.

FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS